candidatos. 
2.6.​O tempo de realização da prova é de 60 (sessenta) minutos que será controlado 

por meio de um cronômetro que encerrará a sua aplicação quando o tempo limite 
for atingido. 

2.7.​O texto digitado será limitado em no mínimo 1000 (mil) até 2.500 (dois mil e 
quinhentos) caracteres, que corresponde a aproximadamente 30 (trinta) linhas. 

2.8.​Uma vez iniciada a prova não haverá possibilidade de pausa, reinício ou retomada 
dela. 

2.9.​Caso ocorra algum problema de conexão com o ambiente virtual (online) ou a 
prova seja fechada durante a execução, o candidato deverá acessar novamente a